—
低 压交流 传 动
ABB通用型传动
ACP510, 0.75至500 kW
2 ABB通用型传动，ACP510，产品样本
—
ABB通用型传动ACP510系列。
配置升级，轻松成柜，您更专业的选择。

24	 冷却和熔断器
25	 制动选件
26	 ACP510-04订货号汇总
28 – 29	 EMC – 电磁兼容性
30 – 31	 谐波抑制
32	 ABB交流传动满足欧盟生态设计法规要求
33	 Drivetune – 无线访问的智能手机APP
34 – 35	 我们的专长，您的优势
36 – 37	 让传动在整个生命周期保持高性能状态
38	 备注
4 ABB通用型传动，ACP510，产品样本
—
ABB通用型传动ACP510系列
ACP510是ABB兼容型传动产品组合
的一员。其性能齐全，有丰富的内置
功能，百分百轻松成柜，且设计安全
可靠，并具有ABB强大的服务网络做
后盾，是系统集成商、工程总包商等
用户的的理想之选。
典型行业
食品饮料
电力
纺织
暖通空调
物流仓储
制浆造纸
水和水处理
性能齐全
ACP510功率范围广，可满足客户的广泛需求。配备和
集成了多种功能接口，标配或可选内置EMC滤波器、双
直流电抗器或交流电抗器，内置Modbus通信功能，可
接入自动化网络。拥有齐全的软件功能。并配有多种可
选件可供选择和使用。变频器可连接ABB IoT控制盘，
依托于强大的云传动平台，帮客户在数字化领域实现
更多应用。
服务完备
ABB有完善且系统的响应服务，能针对客户的需求快
速做出反应。多中心仓库发货，节省物流时间。7*24全
天候全球服务网络和标准的质保政策，免除您购买
ABB变频器的后顾之忧。
安全可靠
增强涂层电路板、独立的冷却风道、隔离了主电路和控
制电路的分层设计和易于更换的散热风扇等设计特
点，使ACP510即使在恶劣的环境下依然能保持优异的
性能。每台变频器在出厂前都通过了满载测试和一系
列可靠性测试。
轻松成柜
ACP510更加细分的产品尺寸优化了柜内安装。壁挂式
传动（R1-R9)支持并排安装，其下进/下出的接线设计
和可选的接线盒，都方便了柜内设计及安装。标配控制
盘连接转换盖板RDUM-01，搭配不同可选的控制盘进
行柜门安装，满足各式需求。
5
6 ABB通用型传动，ACP510，产品样本
安全可靠
增强涂层电路板、独立的冷却通道和最高55 °C环境温

—
如何选购变频器
下面是利用型号关键字来生成订购代码的步骤。
2
3
1
选择变频器的型号代码，从电机功率额定值表
中选择。
3
型号名称:
产品系列
型号和结构
额定值
电压
ACP510 XXXX 01
 04
4–––
13
—
额定值、型号和电压
ACP510-01, 三相, UN = 380至480 V。额定功率在额定电压为400 V时有效（0.75至250 kW）。
型号名称 外形尺寸 额定值 轻载应用 最大输出电流
PN
kW
IN
A
PLd
kW
ILd
A
Imax
A
ACP510-01-02A7-4 R1 0.75 2.6 0.75 2.5 3.2
ACP510-01-03A4-4 R1 1.1 3.3 1.1 3.1 4.7
ACP510-01-04A1-4 R1 1.5 4 1.5 3.8 5.9
ACP510-01-05A7-4 R1 2.2 5.6 2.2 5.3 7.2
ACP510-01-07A3-4 R1 3 7.2 3 6.8 10.1
ACP510-01-09A5-4 R1 4 9.4 4 8.9 13
ACP510-01-12A7-4 R1 5.5 12.6 5.5 12 16.9
ACP510-01-018A-4 R2 7.5 17 7.5 16.2 22.7
ACP510-01-026A-4 R2 11 25 11 23.8 30.6
ACP510-01-033A-4 R3 15 33 15 30.4 44.3
ACP510-01-039A-4 R3 18.5 39 18.5 36.1 56.9
ACP510-01-046A-4 R3 22 46 22 42.8 67.8
ACP510-01-062A-4 R4 30 62 30 58 76
ACP510-01-073A-4 R4 37 73 37 68.4 104
ACP510-01-089A-4 R4 45 89 45 83 117
ACP510-01-106A-4 R5 55 106 55 100 148
ACP510-01-145A-4 R6 75 145 75 138 178
ACP510-01-169A-4 R7 90 169 90 161 247
ACP510-01-206A-4 R7 110 206 110 196 287
ACP510-01-246A-4 R8 132 246 132 234 350
ACP510-01-293A-4 R8 160 293 160 278 418
ACP510-01-363A-4 R9 200 363 200 345 498
ACP510-01-430A-4 R9 250 430 200 400 617
额定值
I
N 在40 °C时，额定电流连续可用，无过载能力。
P
N 无过载应用时的典型电机功率。
轻载应用
I
Ld 在40 °C下，连续电流允许每10分钟内110% I
Ld
的电流持续1分钟。
P
Ld 轻载应用中的典型电机功率。
最大输出电流
I
max
最大输出电流。启动时可持续2秒，随后为传动温度所允许的尽可能长的时间。
ACP510-04, 三相, UN = 380 V至480 V。额定功率在额定电压为400 V时有效（250至500 kW）。
型号名称 外形尺寸 额定值 轻载应用 最大输出电流

—
现场总线适配器
订购代码 现场总线协议 型号名称
3ABD68469341 DeviceNet™ FDNA-01
3ABD68469325 PROFIBUS DP. DPV0/DPV1 FPBA-01
3ABD68469376 CANopen® FCAN-01
3ABD0000031336 Modbus RTU FSCA-01
3ABD0000094512 ControlNet FCNA-01
3ABD0000072069 EtherCAT® FECA-01
3ABD0000072120 POWERLINK FEPL-02
3ABD50000192786 双端口Ethernet/IP FEIP-21
3ABD50000049964 双端口Modbus/TCP FMBT-21
3ABD50000192779 双端口PROFINET IO FPNO-21
现场总线适配器模块
ACP510变频器兼容各种各样的现场
总线协议。传动标配Modbus RTU现
场总线接口。与传统的硬接线输入/
输出连接相比，现场总线通讯减少了
接线成本。
输入/输出扩展模块
可使用选配的模拟和数字输入/输出
扩展模块来扩展标准输入和输出。这
些模块能够轻松地安装在传动上的扩
展槽上。
—
连接可选件
—
I/O可选件
订购代码 说明 型号名称
3ABD50000004420 外部24 V AC和DC电源，2 x RO和1 x DO CMOD-01
3ABD50000004418 外部24 V电源，和隔离PTC接口 CMOD-02
3ABD50000004431 115/230 V数字输入6 x DI和2 x RO CHDI-01
3AXD50000709243 模拟量输入和输出扩展模块3 x AI和2 x AO CAIO-01
16 ABB通用型传动，ACP510，产品样本
—
控制盘可选件和安装组件
ACP510的标准交付包含控制盘连接转换盖板RDUM-01。您也可以根据需要选择其他控制
盘，需要单独订购。
控制盘安装组件，DPMP-01
该安装组件用于嵌入式安装，另外还需要
RDUM-01（带RJ-45连接器的无盘防尘
盖）和一个控制盘（助手盘、基本盘、蓝牙
盘或云盘）。
控制盘安装组件，DPMP-02
该安装组件用于表面安装，另外还需要
RDUM-01（带RJ-45连接器的无盘防尘
盖）和一个控制盘（助手盘、基本盘、蓝牙
盘或云盘）。
控制盘安装组件，DPMP-03
该安装组件用于表面安装，并且还需要
RDUM-01（带RJ-45连接器的无盘防尘
盖）和一个控制盘（助手盘、基本盘、蓝牙
盘或云盘）。
控制盘连接转换盖板RDUM-01
标配的RDUM-01带网口（RJ45）,可轻松连
接基本控制盘，助手控制盘等。搭配选件
BCBL-01，可轻松实现无盘的PC端连接编
程。也可以取下RDUM-01，其他控制盘直
接安装调试。
ACS-BP-C紧凑型基本控制盘
ACS-BP-C是一款适用于多种ABB传动的高
性价比控制盘，其外形紧凑，集成调速旋
钮，支持柜门嵌入式安装（无需柜门安装组
件）。特别适合结构紧凑且需要通过控制盘
来进行启停、调速等操作的小型独立机械
设备。
中文基本控制盘，ACS-BP-S
如果需要在柜门上安装基本型控制盘，ACS-
BP-S是理想的选择。基于图标的控制盘支持
用户进行基本操作、设置和故障跟踪，不需
要额外的设备。
助手型控制盘，ACS-AP-S
助手型控制盘可帮助您快速完成基本设置
并使变频器顺利运行。
云连接助手型控制盘ACS-DCP-W
具有云连接功能的新型变频器控制盘，通
过内置蓝牙模组及NB-IoT模组，既保留了
蓝牙盘的功能，又可以实时采集变频器运行
数据并发送到云端。
注：DPMP-01不支持ACS-BP-C紧凑型控制盘。
注：DPMP-02不支持ACS-BP-C紧凑型控制盘。
注：DPMP-03不支持ACS-BP-C紧凑型控制盘。
17
单独的订购代码 说明 型号名称
3AXD50001263676 紧凑型基本控制盘 ACS-BP-C
3AXD50000028828 基本控制盘 ACS-BP-S
3ABD0000064884 助手型控制盘 ACS-AP-S
3ABD00048248 远程状态监测包（ACS-DCP-W控制盘及1年基础版订阅） –
3ABD00048249 远程状态监测包（ACS-DCP-W控制盘及1年标准版订阅） –
3ABD0000108878 控制盘门装套件，嵌入式 DPMP-01
3ABD50000009374 控制盘门装套件，表面式 DPMP-02
3ABD50000016230 控制盘门装套件，表面式 (只适用于ACP510-04） DPMP-03
—
柜门安装
通过柜门安装组件，可提高安全性并充分发挥ACP510-01/04控制盘可选件的潜力。
柜门安装组件，DPMP-02
该组件包括用于传动控制盘的表面安装平台，
以及用于连接控制盘和控制盘连接转换盖板的
RJ-45电缆。
助手型控制盘
助手型控制盘ACS-AP-S是ACP510可选的控制
盘选件。也可以使用基本控制盘和云盘。
紧凑型基本控制盘，ACS-BP-C
紧凑型基本控制盘ACS-BP-C支持柜门嵌入式
安装，且无需柜门安装套件。
柜门
柜门安装更易于操作并且更安全。它使您能够无需打开
柜门即可操作传动，从而节省时间并始终将所有电子设
备保护在封闭的柜门内部。
机柜，外部
注：此处仅以助手型控制盘ACS-AP-S为例。
18 ABB通用型传动，ACP510，产品样本
Drive Composer 入门版 (免费) 专业版
基本功能 基本功能
多语言UI 多语言UI
参数设置 参数设置
备份-恢复 备份-恢复
简单监控 高级监控
单点连接 多点连接
USB连接 USB/以太网连接
– 控制图
– 数据记录器
– 图形化安全设置
链接/订购代码 说明 型号名称
new.abb.com/
drives/software-tools/
drive-composer
免费下载
Drive Composer入门版
–
9AKK105408A3415 Drive Composer入门版
PC工具 (文档)
–
3ABD0000108087 Drive Composer专业版
PC工具（单用户版）
DCPT-01
3ABD0000145150 Drive Composer专业版
PC工具（10用户版）
DCPT-01
3ABD0000145151 Drive Composer专业版
PC工具（20用户版）
DCPT-01
—
调试、编程和定制化工具
我们的调试和编程工具可帮助您提高工程效率，为您在模拟设计、执行计划、调试和维护的
各个阶段提供便捷的解决方案。
PC工具
Drive composer PC工具为兼容型传动提供快速而同步的设置、
调试和监控。工具的免费版本提供启动和维护功能，可采集参数记
录器、故障、备件和列表等所有传动信息到支持诊断文件中。Drive
composer专业版提供更多特性，比如定制参数窗口、传动配置的
图形控制图和增强的监视和诊断功能。
PC、变频器和助手控制盘连接
网线
Mini USB线缆
BCBL-01电缆
变频器和PC的连接
•    使用助手型控制盘。可去掉RDUM-01盖板，将助手盘安装在变
     频器上，这时使用Mini USB线缆可直接连接变频器和PC; 不去
     掉RDUM-01时，通过网线连接安装在变频器上的RDUM-01和
     助手盘，助手盘另一边通过Mini USB线缆连接PC。
•   不使用助手型控制盘，可通过BCBL-01电缆，直接连接
     RDUM-01盖板和PC。
注：助手型控制盘需单独采购
19
BCBL-01编程电缆
通过BCBL-01 USB转EIA-485电缆，PC的USB可直接和变频器的
RJ45端口连接，而无需助手控制盘。
BCBL-01
连接PC的USB和变频器的RJ45。
订货代码 说明 型号名称
3ABD00045408 PC电缆，USB转RJ45转接器 BCBL-01
未上电传动的安全配置
CCA-01冷态配置工具为未上电的ACP510变频器提供串行通信接
口，并实现串行通信和控制板电源间的安全绝缘。CCA-01的电源
由PC的USB端口提供。

26 ABB通用型传动，ACP510，产品样本
—
ACP510-04订货号汇总
型号名称代表了传动的规格和配置。
下表显示了主要的传动选项。
类型代码示例：ACP510-04-505A-4+XXXX
产品系列
型号和结构
额定值
电压
可选件加代码
ACP510-04 段
ACP510
D
505A
E
4
F
可选件加代码
A
04- - - +
基本代码
段 可选件 说明
A 结构 04 = R10-R11
D 额定电流 参见额定值表
E 额定电压 4 = 380…480 V
可选件代码
段 可选件 加代码 说明
F 控制盘和盘可选件 – 标配RDUM-01控制盘转换盖板
– ACS-AP-S助手型控制盘（可替换标配的RDUM-01)
– ACS-BP-S基本控制盘（可替换标配的RDUM-01)
– ACS-BP-C紧凑型基本控制盘（不可替换标配的RDUM-01，不支持任何柜门安装套件)
– 远程状态监测包（ACS-DCP-W控制盘及1年基础版订阅)
– 远程状态监测包（ACS-DCP-W控制盘及1年标准版订阅)
I/O（一个插槽可用于
I/O可选件）
– 外部24 V交流/直流电源和数字量I/O扩展槽（2xRO和1xDO）/CMOD-01
– 115/230 V数字量输入扩展槽（6xDI和2xRO）/CHDI-01
– 外部24 V电源和隔离PTC接口/CMOD-02
– 模拟信号扩展（3个AI和2个AO)/ CAIO-01
现场总线（支持一个现场
总线适配器。现场总线适
配器可作为单独可
选件提供。）
– DeviceNet™ (FDNA-01)
– PROFIBUS® DP (FPBA-01)
– CANopen® (FCAN-01)
– ControlNet™ (FCNA-01)
– EtherCAT® (FECA-01)
– Ethernet POWERLINK (FEPL-01)
– 双端口Ethernet FENA-21 (EtherNet/IP™, Modbus®/TCP, PROFINET®)
– EtherNet/IP™ (FEIP-21)
– Modbus®/TCP (FMBT-21)
– PROFINET® IO (FPNO-21)
IP外壳 +B051 IP20防护罩
结构 +J410 控制盘柜门安装组件(DPMP-03)
+H370 大尺寸输入端子
+P906 控制单元外置
+0H371 无大尺寸输出端子
+H356 直流母排
+0H354 无底座
+0P919 无柜体安装斜坡装置
滤波器 +E210 EMC滤波器，2类环境(接地和浮地)，C3类，(可选交付)
+E208 共模滤波器
27
28 ABB通用型传动，ACP510，产品样本
兼容性限值
独立变量，例如频率